Postremo in facto domini regis Bosne differenciám illam, que inter ipsum 21 
et despotum Rascie viget, per viam iudicii sedare deliberavimus, assiste- 
musque tandem parti, que plus iuris habitura est, prout super hiis oratoribus 

20 ipsarum parcium, qui apud nos in hac congregacione fuerant, certa avisa- 
menta dari fecimus. Super quibus et aliis supratactis omnibus prefato patri 22 
Valentino, inter nos et per nos de hiis informato, largius mentem, intencio- 
nem et deliberacionem nostram beatitudini vestre commisimus explicandam. 
Quam Altissimus conservet feliciter regimini ecclesie sue sancte.

Datum in congregacione nostra Pestiensi X X IIII . mensis Iunii anno 
Domini M CCCC X L IX .

Subscripcio

Eiusdem sanctitatis vestre devoti s<ervitores>:

gubernator, prelati, barones et proceres regni Hungarie, 

*

‘V io la t i s  : tangitur conflictus supra notatus. V
‘ L i t t e r i s  : scripserat enim dominus apostolicus litteras consolatorias. V 
‘P a t r i s  V a l e n t i n i :  qui videlicet erat tunc orator et nuncius papé. V

2 nostre: om. P
11 sanctitatis vestre: sanctitate vestra P
12 bene: om. P
18 despotum: spotum P / deliberavimus: deliberamus P 
21 Super: P f  43r 
23 deliberacionem: V f  31 v

16 c/. CIC. off. 3,3
17 c/. LIV. 5,5,3
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“Sed ad e a :  precisio est sive figura eclipsis, et debet subintelligi verbum 
„revertamur” vel „respondeamus”. V

'Que quidem t r ia  e tc .: repetuntur intimata apostolica. V 
'A pta  sane : incipiunt respondere. V 
‘B e n iv o le n c ie  : scilicet apostolice sedis. V
"Verum : hic iterum repetitur quedam particula intimacionis apostolice, 

que superius non erat repetita. E t respondetur ad eam ib i: „Hoc quorsum” V 
‘Nicolaus  d e c an u s :  qui tunc adhuc in curia apostolica stabat. V 
" Interregnum  vocatur regimen rei publice inter tempora duorum regum, 

scilicet mortui et futuri. V

46 .

E x  parte eorundem prelatorum et baronum 

Superscriptio

Venerabili domino Nicolao decano Cracoviensi etc., oratori nostro apud 
apostolicam sedem, fratri nostro dilecto

Venerabilis frater noster dilecte!
Habuimus nuncium sanctissimi domini nostri pape, fratrem Valentinum* 

penitenciarium apostolicum, per quem sanctitatis sue intimata vel pocius 
mandata et intelleximus et discussimus, e vestigioque — uti nunc videbatur 
— succincte responderi fecimus, ut in copia hiis inclusa videbis contineri. 
Cum autem tu conscius sis intencionis, deliberacionis ac voluntatis, item 
necessitatis ac opportunitatis nostre et eciam domini gubernatoris nostri, 
requirimus, ut visa ipsa copia aliisque informacionibus tibi datis, non im- 
memor provideas opportune rebus nostris apud apostolicam sedem, provi- 
derique procures, sollicitando expedicionem tuam bono tempore. Ita  tamen, 
ut effectum nobis, non spem reportare videaris, vel saltem finem huic expec- 
tacioni nostre, fatiga plene. Plura de intencione et statu nostris ex scriptis 
privatis" intelliges.

Ceterum noveris insurrexisse in partibus superioribus regni Bohemos la
trones, qui inter alia, que gravius ferimus, induxerunt secum et inducunt 
heresim Hussitarum, ita ut in comitatibus Scepusiensi et de Sáros plurime 
reperiuntur parrochie, in quibus iam de facto sub utraque specie communica
tur, contra quos, ut nunc fieri potuit, providebitur bello. Vide igitur et expo
nas sanctissimo domino nostro et hanc unam non parvam occasionem esse 4

4 incipiunt: sic V
11—12 Ex parte . . Superscriptio: Superscripcio: Ex parte . . . P 
18 prim um  et rasum videtur in  V 
29 ferimus: feramus P /secum: secunt P, f  43 v 
31—32 communicatur: communicantur P
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optandi subsidii apostoliéi, quo quidem non ad reparanda dampna rerum, 
sed iacturam fidei repulsandam ex utroque latere necessario indigemus. 
Itaque si nostri tedet, saltem fidei curam non retardet!

Datum in congregacione nostra Pestiensi X X IIII . Iunii anno Domini 
M CCCC X L IX .

Subscriptio

Prelati et barones regni Hungarie etc. 

*

*Valentinum : de quo fit mencio in superiori epistola. V 
“P r i v a t i s  : commiserant enim scribere eidem ad partem de pluribus rebus 

per certos prelatos private. V

47 .

Superscriptio

Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Nicolao, divina providentia 
sancte Romane ecclesie summo pontifici, domino meo metuendissimo

Subscriptio

Iohannes etc.

Beatissime pater et domine metuendissime!
Si* culpa est vacantes pastoribus ecclesias negligere, satis putaverim huius 

me expertem culpe. Insteti enim magnopere, quominus id fieret, optimum 
ratus, ut ad direccionem status regni huius hoc quoque accederet, ne hiis 
officii mei temporibus viduate sedes abusu illo veteri longe vacacionis co
gerentur subire incomoda.

Itaque inter alias potissime circa provisionem Colocensis ecclesie non de
fuit opera mea, ut turbate illi, mox vacanti, ac nonnullorum clava“ pocius 
quam clave expetite pastor dari, non ingeri videretur. Scripsi, supplicavi, 
instanciam dedi bonis racionibus et respectibus, ardenter que hactenus hoc 1 2

1 apostolid: Apostoli P
2 repulsandam: propulsandam P 
7 etc.: om. P

11 Superscriptio: V f  32r 
13 meo: nostro P
14— 15 Subscriptio . . . etc.: om. P
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ipsum effici per sanctitatem vestram prestolatus sum. Unde si querele locus 
esset, conquererer digne in ea re me non exauditum eo usque, in qua — ut 
peteretur — urgeri, quam retardari magis debueram! Invitus quippe cerno 
orbam illam tot mensibus metropolim temeritate quorundam inquietari, 
quam sane tuendo tenendoque manibus meis, nec importunitati quorum
piam, sed nec turbinibus cedere statui. Soli respectus illi, quos prioribus lit
teris meis expressi, sed et merita virorum0, pro quibus supplicatum est, eam 
e meiB manibus excutere poterunt. Nam aptum accomodumque semper et 
religioni nostre et rei publice existimavi, si ecclesias regni huius meritum, non 
temeritas possideret.